

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des Entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2024.

(En kDT)

Désignation	2 ^{ème} trimestre			1 ^{er} semestre			2023 ^(**)
	2023	2024	Δ en %	2023	2024	Δ en %	
Produits d'exploitation	15 650	23 075	47,4%	26 862	35 890	33,6%	66 486
Ventes, travaux & services	15 296	22 767	48,8%	26 362	35 379	34,2%	64 926
- Chiffre d'affaires local	14 776	22 326	51,1%	25 351	34 427	35,8%	62 735
- Chiffre d'affaires export	520	441	-15,3%	1 011	952	-5,9%	2 191
Autres produits d'exploitation	354	308	-13,1%	500	511	2,3%	1 560
Charges d'exploitation (*)	14 497	19 825	36,7%	24 660	32 069	30,0%	58 422
Achats consommés	9 254	14 237	53,8%	14 484	21 025	45,2%	37 600
Charges du personnel	3 934	4 593	16,8%	7 935	9 033	13,8%	16 312
Autres charges d'exploitation	1 309	994	-24,0%	2 241	2 012	-10,3%	4 510
EBITDA	1 153	3 250	182,0%	2 202	3 821	73,5%	8 064
Produits financiers	347	372	7,3%	506	547	8,0%	834
Charges financières	422	382	-9,5%	975	911	-6,5%	2 174
Autres gains	139	0	-100,0%	139	11	-92,1%	602

(*) Hors dotations aux amortissements et aux provisions

(**) Extrait des États Financiers audités 2023

NB : Les indicateurs d'activité publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit, arrêtés selon les mêmes principes et méthodes comptables.

Les indicateurs d'activité de Sotetel relatifs au 2^{ème} trimestre 2024 font ressortir les faits marquants suivants :

- La confirmation de la dynamique de croissance entamée en 2023, avec un chiffre d'affaires de 22 767 kDT ce qui représente une évolution de +7,5 MDT et une croissance de 48,8% par rapport au 2^{ème} trimestre 2023 ;
- L'essentiel de cette évolution résulte d'une croissance de l'activité en local qui représente 98% du chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre, en évolution de +51,1% par rapport à la même période en 2023 ;

- L'accroissement du chiffre d'affaires en local est étroitement lié à l'avancement dans la réalisation des projets nationaux en rapport avec le déploiement de l'infrastructure très haut débit.
- Quant aux charges d'exploitation cumulées, elles atteignent 19 825 kDT contre 14 497 kDT au 2^{ème} trimestre 2023, enregistrant ainsi une hausse de 36,7%, dont 14 237 kDT des achats consommés (y-compris la sous-traitance), 4 593 kDT des charges du personnel et 994 KDT des autres charges d'exploitation ;
- Au terme du 2^{ème} trimestre 2024, la société dégage un EBITDA de +3 250 kDT contre +1 153 kDT une année auparavant, soit une amélioration de 182% liée essentiellement à :
 - La forte augmentation du chiffre d'affaires ;
 - Une maîtrise de l'augmentation des charges d'exploitation (+36,7% vs une augmentation de +48,8% du chiffre d'affaires).